Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ky: 29.01.2024 11:16:59 +07:00

10 CÔNG BÁO/Số 75+76/Ngày 01-02-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/2023/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 12 năm 2023

QUYÉT ĐỊNH
Bãi bỏ Quyết định số 21/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2016

của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế phối hợp giải quyết bước
đầu các cuộc đình công không đúng quy định pháp luật lao động

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tẳ chức chính quyền địa phương ngày ỉ 9 tháng 6 ĩĩãm 2015;

Cần cử Luật Sửa đổir hô sung một sổ điều của Luật Tồ chức Chính phủ vã
Luật Tỏ chức chỉnh quyền địa phươrĩg ngày 22 tháỉĩg ỉ ỉ nãm 2019;

Căn cử Luậỉ Ban hành vãn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 20ỉ 5:

Cãỉ1 cử Luật Sừạ đoi, bo sung một số điều cùa Luật Ban hành vãn bền
quy phạm pháp luật ngày ỉ8 thảng ổ nâm 2020;

Cấn cứ Nghị định sẻ 34/2QỈ6/NĐ-CP ngày ỉ4 thảng 5 rtãm 2016 cua
Chính phủ quy định chi tiểt Ttĩậĩ số điều vặ biệĩĩ pháp thị hành Luật Ban hãnh
vân ban quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định sổ ì 54/2020/ND-CP ngày 3 ỉ thảng ỉ2 năm 2020 của
Chinh phủ về sửa đổi, bổ sung mót so điều cùa Nghị định so 34/2016/NĐ-CP
ngày 14 thảng 5 năm 20ỉ6 của Chính phù quy định chi tiết một sổ điều và
biện pháp thi hành Luật Ban hành vãn bản qúy phạm pháp luật;

Theo đẻ nghị của Giâm đốc Sà Lao động - Thương binh và Xã hội tại
Tờ trình sổ 22580/TTr-SLĐTBXH ngày 06 tháng 10 năm 2023 và ý kỉển thẩm đinh
của Sờ Tư pháp tại Bảo cáo Sỡ ỉ220/ỈÌC"STP-KTrVB ngày 22 tháng 9 nậm 2023.

QUYÉT ĐỊNH:

Diều lể Bãi bỏ toàn bộ Quyểt định

Bãi bỏ toàn bộ Quyết địnli số 21/201 6/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6
năm 2016 của ủy ban nhãn dán Thành plìổ ban hành Quy ché phối hợp
giăi quyết bước dầu các cuộc đình công không dúng quy định pháp luật
lao động ầrẻn địa bản Thành phố Hồ Chí Minh.

CÔNG BÁO/Số 75+76/Ngày 01-02-2024 11

Điều 2. Điều khoán thi hành
1. Quyết định nàv cỏ hiệu lực từ ngày ] 0 tháng 01 năm 2024.

2. Chánh Vări phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Lao động
- Thương binh vả Xã hội, Thù trưởng các sở, ban, ngành Thành phố, Chủ tịch
ủy ban nhân dần quận, huyện, thành phổ Thủ Đức và các đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết dịnh này./.

TM. ỦY BAN ̂ NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Anh Đức